De este modo conseguía dar un giro a la perspectiva, que se había situado hasta entonces en el hecho en sí y en su causa eficiente, para observar el efecto de tal práctica: la erudición fingida. Thomasius fue en su tiempo un erudito preocupado por la exactitud.⁴³ Se demuestra en

metafórica de *plagium* a partir del prefacio al libro segundo de *Elegantiae* de Lorenzo Valla, y de *plagiarius* a partir de un escrito de Tertuliano (Adv. Marc. 1, 23) citados por Thomasius, pero añadía la introducción del término *plagiat* en francés en el siglo XIX y en alemán en 1813.

38 *Dissertatio* p. 40, parr. 86, Muret, vol. 2, liber IV Epist. 29 (pp. 235–236 de la ed. De Thomasius): *Volo te, mi Sacrate, miseriarum mearum paticipem facere, ita enim leviores videntur fore, si eas in amicissimi hominis sinum deposuero. Accidit mihi his diebus quiddam, quod me prope ad insaniam adegit (...) Eorum quidam, (quis fuerit, suspicari possum, pro certo adfirmare non possum) [quos in Bibliothecam meam admittere soleo], nuper data occasione Plauti librum, in quo emendando viginti quinque annos & eo amplius insudaveram, furto subripuit, & una, cum eo alios aliquos libros, quorum jactura minus me movet, quia similes alios, pecunia parare possum. (...) Idem ille plagiarius, quisquis est, septem folia libelli mei, quae tu ad me miseris, abstulit.* Jakob Thomasius había editado algunas obras de Marc-Antoine Muret, como todavía constaba en una edición del siglo XVIII: *Marci Antonii/Mureti/presbytero, et J. C. civis Romani/orationes, et epistolae./ necnon praefationes/ Quae extant in Jacobi Thomasii editionibus./ ad usum/ scholarum selectae, atque in duos tomos distributae./ Accedit insuper Novus in quemque Tomum index./ atque orationi cuilibet superadjecta synopsis./ Tomus I continens orationes/ Venetiis, Typis Francisci ex Nicolao Pezzana/ MDCCLXXXII/ cum facultate, ac privilegio.*

39 *Dissertatio* en la explicación del teorema quinto. MARCIAL, *Epigramas*, I, 53.

40 *Dissertatio* p. 40, parr. 84 *At hodie sic assuevimus plagii vocabulo, ut omnem ea catachresis duritiem, licet nulla ipsam allegoria circumsistat, in auribus nostris posuerit. Ac nescio, an non plagium aliquis audiens citius cogitet de literario illo, quam de proprie dicto; nempe quia rara vel nulla sunt apud nos plagia proprie dicta; literariis contra nihil frequentius.*

41 *Dissertatio* p. 40 *Erit ergo integra definitio haec: Plagium literarium est furtum eruditorum, seu eruditum proprium.* Y en p. 42, parr. 88 *Nec enim plagium committitur, nisi ab eo, qui se vel scribendo libro, vel habendo publice sermone docto (quibus rebus metiri solet eruditionem vulgus) eruditum demonstrat.*